Porro circa laborem magisterii nullum socium praeter 
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unum discipiilum fovere et habere debebit, duoque magi- 
stri ipsum in conficiendo magisterio accedere et animad- 
vertere tenebuntur. Induciae vero faciendi magisterii duo- 
decem septimanae ipsi erunt concedendae.

Circa ostensionem autem magisterii collationem pro 
omnibus magistris, Cechowe, vel loco collationis florenos 
viginti ad Cistam (skrzynia, kassa cechu) dare tenebitur. 
lntroitaliumque duos florenos ad cistam dare, turn et lifte
ras natalitii et eruditionis suae commonstrare tenebitur.

Item si quis frat rum, alterius fratris conductionis labo- 
rem impediret vel corrumperet, et de hoc légitima compro- 
batione convictus esset, talis paena unius lapidis ceraesuc- 
cumbenda puniatur.

Item si discipulum aliquis fratrum pro erudienda arte 
suscepturus est, eum nonnisi pro quatuor annis suscipere 
debebit. Discipulus autem ad cistam octo grosses dare de
bebit, cui magister, sub eo eruditionis tempore, excrementa 
plumbea vulgo fus dicta, pro illius necessitate dare debe
bit. Cumque annis eruditionis suae satisfecerit, eidem ma
gister unum florenum polonicalem dare tenebitur. At si dis
cipulus integris quatuor annis discere nolit, talis suo ma- 
gistro unam cum media sexagenam ab uno dare debebit. 
Duobus tamen integris annis discere tenebitur. Magister 
autem ejusmodi discipulo, juxta observationem, nihil dare 
tenebitur.

Item propinam sociorum, ipsos a magistris spectantem, 
Magister socio a reparatione membranarum decimum gros- 
sum, si unus fuerit, cum vero duo fuerint, quintum grossum 
dare debebit.

Item quilibet fratrum tenebitur orbiculum taftowego et 
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Cracoviensis vitri uno mediente, et pôlszybek uno solido, 
Venetian! vero vitri orbiculum hie in civitate tantum reparare 
duobus solidis, vitri autem Francuskie uno grosso debe- 
bit. At si quis suos orbiculos dederit, turn a quolibet orbi- 
culo et pôlszybek per unum ternarium accipiet.

Item quilibet fratrum ex sua materia et vitro taflowa, 
unius ulni fe estraro vitriariam grossis decern octo, Vene- 
tiani grossis viginti quatuor, Moraviani vero grossis viginti 
laborare tenebitur. Porro si quis totam suam materiam pro 
labore dederit, ab una ulna grossos quatuor a labore acci
piet.

Item si quis omnem suam materiam dederit Vitriario, 
a quibuslibet centum orbiculis, vitri Venetiani pro labore 
grossos decern solvet. At si quis nonnisi vitrum praeter 
stanum et plumbum in laborem dederit, a quibuslibet 
centum orbiculis vitri pro labore grossos sedecem solvet.